
Contacto

Teléfono 957342001
Fax 957342311
Correo Electrónico alcalde_guadalcazar@yahoo.es

Dirección Postal

Calle María Auxiliadora, 4
(14130) Guadalcázar España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 432-1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2018 a
las 10:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Guadalcázar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.guadalcazar.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nek%2FKRcFEVirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de las obras según Proyecto: actuaciones recinto ferial Guadalcázar

Valor estimado del contrato 58.494,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.778,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.494,52 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según Programa de trabajo del Proyecto aprobado y reducción de plazo según oferta, en su caso. A
contar desde la suscripción del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Recinto Ferial Guadalcázar
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Carretera CO-3305. GUADALCAZAR A LA A-4.
(14130) Guadalcázar España

La formalización del contrato se ha efectuado mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://www.guadalcazar.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nek%2FKRcFEVirz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f03e9a7b-791c-47e3-b0c2-7f60cb86f9de


Precio de la oferta más baja 56.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

ANDALUZA DE REPRESENTACION,GESTIONES Y OBRAS S.A.
NIF A14901342
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.671 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.781,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 432-1
Fecha de Formalización 13/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta conforme al PCAP. Informe de órgano unipersonal de asistencia comunicado a los licitadores.
Decreto de adjudicación 422 aceptado por el contratista.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 19:00
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e
licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

María Auxiliadora 4
(14130) Guadalcázar España

Apertura del sobre único que contiene la
documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos y oferta
económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 16/11/2018 a las 08:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
del órgano unipersonal de asistencia. Este acto no
tendrá carácter público, de acuerdo con lo dispuesto en
el artículo 159.6 de la LCSP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10.33Ponderación 
: Regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejora de plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30.99Ponderación 
: Regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora prevista en proyecto 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30.79Ponderación 
: Realización o noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.98Cantidad Máxima 

Mejora prevista en proyecto 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27.89Ponderación 
: Realización o noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i3vlMFfiPcJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i3vlMFfiPcJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000003494870 |  2018-586503 | Fri, 14 Dec 2018 10:21:35:017 CET 1102816158363542083378960634001959571UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


